Murilegulus, i. à muricibus legendis, sive colligendis, nomen habet. Cæl. Rhod. lib. 8. cap. 11. Murilegulos Iureconsulti muricis & purpurarum perquisitores nuncupant. Meminit Iustinianus lib. 11. Codicis, tit. de monetariis, & murileg.

Murilegus latus. Gloss Isid. à muribus legendis.

Murgentini, μοργεντῖνοι. Populi Siciliae; à quibus Vitis Murgentina nomina accepit, quam & Pompeianam nonnulli appellant. Vide Plinio lib. 3. cap. 8. & lib. 14. cap. 11.

Murgis, oppidum in ora maritima Baeticæ, à quo Murgitana regio. Plin. lib. 3. c. 1. Vulgo Muxacra.

Murgiso, incis, desidiosus à mora & desidendo dictus, inquit Festus.

Murria, æ, genus liquaminis, quod ex thynno pisco conficiebatur.

} *ἄλις*. GAL. Saumeure. ITA. Salamuia. GER. Ein soßoder bruy von einem meersisch gemacht. Item, Ein jedes salylab oder gesalzne bruye. HISp. Salinera o salmorejo para adobo. ANG. A salted liquor. } Persus Satyr. 6.

Tingat olus siccum muria vase in calice empta.

De Muria epigramma est. Mart. lib. 13.

Antipolitanus fateor sum filia thynni:

Essem si scombri, non tibi missa forem.

Horat. Satyr. 8.

Ut melius muria quam testa marina remittat.

Muria etiam dicitur salsa, hoc est liquor ex sale resolutus, quam Salmuriam vulgo dicimus. Colum. lib. 12. cap. 25. Quoniam quod danu, imò etiam ferè omnes Græci, aqua salsa, vel muia mustum condunt, eam quoque partem curæ non omitteandam putavi. Plin. lib. 13. cap. 8. Muria quoque, sive illa salsa spissat, moïdet, extenuat, siccat Quintilian. Durati mutia pisces. Muia cruda, i. *ἄλις*, *μύρια* ή γλυκεῖν, hæc dilutior. Muria crudelissima. *ἄλις δενᾶς ἀλισσάς* ή *ἄλιστρος*, hæc salissima, de his apud Celsius & Columellam, cui & muria matuta, est *ἄλις τυρκαῖος*, temperata.

Muriles, ei. Idem quod muria, hoc est, liquor ex sale resolutus. *ἄλις*. Cat. c. 8. Si natabit ea muries erit, qua vel carnem, vel cascos, vel salamenta condias. Festus, Muries est, quemadmodum Veranius docet, ea quæ sit ex sale solidus, in pila pinsato, & in ollam fratilem conjecto, ibique operto gypsatoque, & in furno percocto, cui vires Vestales serra ferrea iecto, & in seriam conjecto, quæ est intus in æde Vestæ in penu exteriore, aquam jugem, vel quamlibet, præterquam quæ per fistulas venit, addunt, atque ea demum in sacrificiis utuntur.

Muriaticus, a. um, quod muria conditum est. } *ἄλις ἀδηματος*. GAL. Quæ sent la saumure, ou est accoutré en saumure. ITA. Accoccio en salamuia. GERM. Sebeize in einem salz. b. HISp. Adobado en salmuera. ANG. Being long in brine or salt liquor. } Plaut. in Poen. — soror cogita Amabo, nos item perhiberi quasi salsa muriatica. Esse autem tantum, sine omni lepore, & sine suavitate, nisi multa aqua usque & diu macerantur, olent, salsa sunt, tangere ut non velis. Idem nos sumus ejusmodi, mulieres sunt admodum insulsæ, atque invenustæ, sine munditia & sumptu. Idem, Scit muriatica ut macerent, i. salamenta. Murilius, vide Murex.